Martialis, Venris onus misero, nec te pudet, excipis auro, Bassa bibis uitro, carius ergo cacas.

luxta. i. ex equo sine discrimine.

Amussis alba in albo lapide. i. nullo delectu, citra discrimen. uide in Chiliad.

Affirmandi

## Affirmandi.

CAP. LXXIIII.

**P**romisit sese uenturum? promisit, maxime, etiã, pro quo Græci *vai*. Scilicet, admodum. Quàm lubentissime. Benigne. Sic habet. Sic erit. Ita est. Factum est, planè. Mirum ni. Haud dubie. Dubio procul. Liquet. Constat. Confessum est. In confesso est. Extra controuersiam est. Certum est. Pro certo. Cõpertum. Liquido. Liquet. Indubie. Indubitato.

Terent. Mirum ni domi est.

## Accusandi formulæ.

CAP. LXXV.

**A**ccusatus est sacrilegij. Hic se furti alligat. Postulatus est repetundarum. Delatus proditionis. Reum egit, uel peregit peculatus. In ius uoca. Lege agito. In ius ambula. In ius duxit hominem. In ius trahis. Litem intendit. Dicam scripsit. Filius cum patre litẽ agit. Cum opulentissimo uiro illi. lis est. Cum Mida iudicio decertat. Accersitus est capitis. Diem illi dixit. Eum talionis agentem. Agit cũ eo malæ tractationis. Damnatus est repetundarum, uel de repetundis. Absolutus iniuriarum. An quisquis gratiam cũ possit, non refert, ingrati teneatur? An teneatur Reipub. læsæ, qui quod sibi licuit, fecit? Læsæ religionis sit actio. Nec audacem timoris absoluiamus, dixit Seneca.

Dicam scribere est in ius uocare.

Agere quem talionis quid sit. Vide Gell. lib. 20. c. 10.

## Formulæ utilitatis. CAP. LXXVI.

**N**ihil æque conducit ad beate uiuendum. Nihil ad parandas opes conducibilius. Nihil ad eã rem cõfert. Plurimum adferet adiumentum. Vtilis ad parandos amicos assentatio. Plus adfert uoluptatis, quàm utilitatis. Plurimas ad res hic libellus usui futurus est. Ad id patruus

g 4 in primis

in primis adiutare poterit. Quid faciunt ad uirtutē nummi? Libet quidem, uerum non expedit. Utinam hæc res tam frugifera tibi sit, quàm futura est honesta. Utinam tantundem frugis adferat, quantum adfert gloriæ. Ad id sola doctrina fuerit adiumento. Ad hoc pecunia magno adminiculo futura est. Ad id haud mediocriter adminiculantur uires corporis. In id quoq; prodest ornatus, Fabianum. Non parum ad id efficiendum momenti habet fama integra. Neq; uero illud mediocriter profuerit. Adiuuat hoc quoq;. Hac ratione nihil profecimus, reliquum est, ut diuersam ingrediamur uia. Nihilo plus explicet, ac si insanire paret, id est, nihilo plus proficiet. Eruditio ad pietatem plus adfert dispendij quàm cōpendij, & nō tam promouet quàm moratur. Calida sunt amica stomacho, dulcia conducunt hepati. Quod stomacho confert, idem prodest cerebro. Quod ad stomachum facit, idem capiti salutare est. Quod stomacho bonum est, idem cerebro commodum est. Lactucæ aluo deijciendæ efficaces, & ad somnum conciliandū idoneæ. Ad ciendos menses ualet malua. Aluo sistendæ sunt utiles fabæ assæ. Stomachum acuunt, excitant, irritant appetentiam edendi. Hac in re solus hic tibi poterit commodare. Plurimum commoditatis adferet pecunia studioso. Utinam tam tibi commodo sit, quàm mihi fuit graue. Magno meo malo tentauit. Fecisti tuo cōmodo, nostro incōmodo. Si iudicabis in rem tuam esse. Si putabis ex usu tuo fore. Si putabis è re tua fore. Pro te facit quod dico. Ad philosophiam dialectica uia aperit, uia sternit, uia præstruit. Ad eam rem iam iacta sunt fundamenta. Partus adiuuat.